Projekt: Kranbahn [Spannweite = 30m; Hohe = 4.7m; Gewicht = 30t]
Land: Deutschland

Leistungsumfang: Primar- und Sekundarstahlkonstruktion: ’
- 3D-Modellierung <
- Werkstatt- und Montagezeichnungen HBS ECO GmbH

- NC-Dateien STRUCTURAL ENGINEERING







Tragwerkszeichnungen



1 2 3 b 5 b 7 8 | 9 10 11 | 12 13 14 15 | 16 17 18 | 19

20 | 21

22 |

23 | 7

Positionspfeile fur den Kran an
vor Demontage eingemessener

Positionspfeile fir den Kran an

= siehe Detail Leiter/Gelander

Zugehorige Zeichnungen

Zeichn.-Nr.

Benennung

HV - Garnituren 10.9 - tVz

-Volle Vorspannung: 100% Fp,cx
-Garnituren nach:

EN 14399-4 (HV) und EN 14399-8 (HVP)
-Feuerverzinkt

M616376b - 381a

UZ neuer KBT -Basic

E10-13 / Teil 1 bis &

M651968-987

Elnzelteile NeTr

E10-13

Zusammenstellung - NeTr

10Fv 2 10Fpcx A 100% Fp,cx

Mu EN 14399-4 10 -tZn

HV-Sch. EN 14399-4 10.9 - tZn
HVP-Schr. EN 14399-8 10.9 - tZn

2N

Nord-Lock

ME51961 Lusamnenstellng -
M651962 E';;i"genﬂsféllllugg/— gleTr
M651963 E‘;;a'q";ensfgllluzgf :eTr
ME5196.4 E';B{‘qf;eﬂfféllllugg/— gleTr
M651965 Zusammenstellung - NeTr

E10-13 -Bl.6/6

Alle Schrauben feuerverzinkt!

Alle HV-Schrauben werden 100% vorgespannt
Bei NL-Scheiben andere Drehmomente beachten

NL SC Keilsicherungsscheiben

Anziehmomente fur Garnituren

bestehend aus je:

HV-Sch. EN 14399-4 10.9 - tZn
HVP-Schr. EN 14399-8 10.9 - tZn

HV-Mu EN 14399-4 10 -tZn:
M12 - Pos. 320
M16 - Pos. 321
M20 - Pos. 322
M24 - Pos. 323
M27 - Pos. 324

Keilsicherungsscheiben NLSC - HV1-tVz
M12 - NL12SC - Pos. 330

M16 - NL16SC - Pos. 331

M20 - NL20SC - Pos. 332

M24 - NL24SC - Pos. 333

M27 - NL27SC - Pos.334

der Festigkeitsklasse 10.9 nach DIN EN 14399-4

Modifiziertes
Drehmomentverfahren
Mafle | Aufzubringendes Anziehmoment
MAzum Erreichen der
Regelvorspannkraft Fp, Cx
Nm
Oberflachenzustand:
feuerverzinkt und geschmiert  a)
1 M12 100
2 M16 250
3 M20 450
L M22 650
5 M24 800
6 M217 1250
1 M30 1650
8 M36 2800

al Muttern mit Molybdansulfid oder
gleichwertigem Schmierstoff behandelt.

' , e (M651962) vor Demonfagg eingemes§ener Stelle wieder montieren!
s. Defail obere horizontale i S Ny T — Stelle wieder montieren!
: . - e — _12000 s e 11800 12000
Anbindung an die vorh. Stufze - | o
IM651961_ SchnittG-G] 2390 . T 10156~ N 10900 . \ 10150 . 239(\
250 \l._ 250 H\H/// 258 250 s Detail obere horizontale
| e Anbindung an die vorh. Stutze
I o g (M651961 __ Schnitt G-G)
/ \
l/"/ . +18.050 |
- - [ 4 4 4 A 4 4 + VAL NN 4 4 H AR st - HV -
@ L] i \ 1 ) \ \ \ ! 1 \ i i i \ \ \ i - °1 2| g F
H q | A 1 | k| 1 H H{ i | o
1 — — \
j F — 4 4 4 4 — 4 . 4 4 J . 4 4 70
10 / M T e 0 T T N
- |
(M
M| - 4 4 4 - " . L 4 'h| ; . ; 5 ] 4 4 4
& ' + ' ' ! 4 + H . 4 4 # .
+ 4 4 1 * 4 + 4 A| 1 - 4 y * 4 & " 4 " * 4 4 4 4
1 — — —
| 8 _._ﬂ i é _.._+| o k'_ o _._41 rr—x | rh 6 o T i iz _._‘h s _J T o _._+| _.._+ T _.._ﬁ T _‘j Sr _._+| th 7
| | | | |
3 lﬂ'_‘m |
]
u |
! igg% i i 1 i : 1 1 u n i ' a tt m L __{nL'(BA L
s. Detail Auflager und - | - - i - - - o - - - N 5 D?fail Auflager und _
Anbindung an die vorh, Anbindung an die vorh. Stiitze 1x
Stiitze (M651962) 2500 L 6000 L 6000 L 7000 L 6000 AN 6000 L 2500 (M651962)
» 10900 \ . MOIOO . 10900 "
3 3000 | 3000 \ 3000 | 3000 . 3000 | 3000 | 3000 . 3000 | 3000 N 3000 3 3000 48 3000
- \ 36000 N
; 2x
vorh. Hitzeschutz e
A B C \ Befestigung an neuen D oberer H-Verband vorh. Kranbahntrager E/10-13
| Kranbahntrager wieder- E Details zum oberen s. 94-H-2 G
- <#—  herstellen |<* H-Verband s. M651963 und F
640, 18360 Tranenblech 8/10 ) M65196L4
Gitferrost 5360 Trénenbiech 8/10 | i 30000 Laufsteg Gitterrost - i
— l | g I 1 i
|\ 1 _ Moo 1900 L 3000 N 3000 | 3000 | L 3000 L 3000 L 3000 o 3000 L 3000 \ L 3000 w 3000 L 1900 5 #l 1100 Yach Wand
G vorh.[Rohrleitungen vorh. Wand _ 950 150600 r
/ verlegen! / b 4 P N
_— I I b=l I R e I - | - e e R _. . . e o % — A
ahl\ ﬂ I I -
Nl _Z/ Bl L \[T] [f] il ; il . /C Kranbahntriger
‘ ) i HE-B 100 L& F d J Y ] ) (] L150x100x10 J |
g VOFh SfoZE D [ IYIYTEL L) o L3 X75 XX f—f_ R __/_/__,_f_,_r o!W)_;T# = ww — = _EE_Z;M i T _"Ferrer s bmoﬁ F8EFy__ _  — ﬁ—_ﬁ'_ e .—..L._.'_ﬁ:«_'._.L..ﬁ i I 3 X 2R I B e e ok X X X === ﬂ_f*_"-o%_;f_ [ X X X X % I K H4—_r| (R Rl TQ—H*_L_ __ AR I o'_ R XX L Pahl\ i
") esiois M R s I i« 33 HIL S e 8 | (D)
— ' e e RARERRRES S f \ / \ / \ == Achse E/10 o
- 70 7——— AR A A8 f:::h\%x\{:x:x;x;x:: FEEEEEHB 100/, X N /) N\ HE-B 100 /) N\ L +\ ___ HE-B100 4 4% S i < 9L-D-26 _¥ B
& T~ Pl i e Vi S 7 N 7/ N 7, N 7 { | s
_] T N7 : A_J[__ E:;:::::, HEB 0 Al Jl i RN T B T wsoxiooxto_[ o
o~ . |~ el / IS s m 1 L~ ]
_ M —256 |’_‘{ 4 &7 (4 & LSSy 1 _ .-_"‘“"-H.‘u B _ — J ol _ Y _ i _ _ _ 1 — _ _ g - 1 I g, Y wu _ I A ! _ '
U\J | gi. ks L RS sl A 7 o A RS — — A L /m-—-.._ ~ . ﬁ /"/ \§x\ el LA ; :/:/ .. _-\ l_ﬁ 1 ottt FPY | _1_ i kED
| S| 1 | b I T AR N K AP AT U-100 HE-B100 Y ™ HE-B 100 HE-B 100 ==t = |
2 1 IR P A4 1K R A e e ey e 250 | 800 ™
1 | | S ONEEARN e TR T AR U160 K ‘ i3 % $0\ [ % ol U-160 % &
D] § f - v - Fav v ary v ard .y 4'//////;:;;;;;;;; l_l_i_ = e m ws‘_ﬁmw ww\_ﬁ e
o~ — T A L ol N SIS AT 7, = — —Ht = = = o — | s = = — —= = | — — M_ — — == 4‘—@ +t —=
) 1 _§ / ﬂ—@fl — [ty — ettt — — EL@—@—@—mrw—@—@t - N — it — ettt _—@—@:@Lﬂ@—@—@ % bt — @E_ﬁ@——@— 1
1 —E—@—@—E——EEQE—E—@—E— # E—E—EF?E—@—@— e 1 e — el — [ e — [ e — e — [ o e — @—E—@ @@——E—@—@—I@L @
— — — : — — 4 — — : — — — — — — — — — - e 2 — a7 < — B— — —
i lftJ]gf;ul 0bervadr)m‘|zc;]nl*§1tlfe't _|430] _ 5730 vorh. St!halfgchrank LY 1750  |¢ s. Detail obere horizontale
bt bl bl 640 | ! 5360 Tranenfjlech 8/10 B ! - 30000 Laufsteq Gitterrost ! ! bR 1 gis o S FlFzs
- Gittarrost  l<a— - \vorh. Schaltschrank | — : - —> (M651961_ Schnitt G-G)
| A s.M651961 B C keine Zeichnung D < M651961 F G
s.M651961 47/312 s.M651961 s.M651961 53/309 s.M651961 s.M651961
L6/312 | —\ 3/209 T oberer H-Verband
—=\ \ L|.5 35 [I-ll- / Unterkonstruktion Laufsteg 53/309 38 53/309
\ H— 32 \ }._ = 37 A 3/3
| 1100 1900 \ 3000 3000 / 3000 3000 / | 3000 3000 3000 / 3000 \ 3000 3000 / 1900 100 |
I\ ﬁ \ - | o \ o - |t / e P — — r P — J p— —
ak \ /

vorh. Wand >

950 /150600
\\ NN i
| \ + N[ | 7/ L7

MK'i
] = l:,\ - - N BN - / - 7 -
g VOFh SfU"ZE &l | Yy YYYY u_vb_ﬂIWo_u__'_ ;04—0—0—4- AT \XXIZXTH 3 [ R Y LY X X X X X S, =
= Achse E/13 :
! s.94-D-26 \\ Tndgeriny: 54/309

| N A \\ Triig
& 7 f’)\ |

2 ( Kranbahntrager
/ ~ o L150x100x10 | A
R I I R e AR I LYY LX) 1{____ -0—0—4—54 XX T I XXX

9 1210 g LI-3

ANI//4 \E_\__ﬁ_\ v 2R L7

+
+

0

|

1465
@

Trager 08

2700

/
_|
]
:
Ya]
m
=
o
[®)

)

g

Dateiname: M651960-965_ DISPO.dw
Plotdatum: 06.03.2024 09:50:36

e
AN
\\
7
—
N
A
_I]
1505;

S

L
azlAV .
b L150x100x10 / ’Cr )

49/312 /34 50/3 312/ 34
— ) . T Fag

‘/ y: md

-;r-
1
|
\

325 |

2
-
3
<
oq
\'\
b\.
P
Z

|
==
ﬁ—r
| | /—
|
]

|
N

g

|
()
m
\/

HERENE

d \
1 [ ol \T 1N / __1] ‘ ; IS L3 |
| = ° N N ) i __ gl i
S r . | Tr 358704 | = S

% m1 — T — | 8 12/\\ | /gé 52/309/340 / | ||| \—33/309 _ \\ | // | \\ | // [|-1 | = = — 1 -
x | RN = - \ y: TN\ ‘g/ 3£ O

| - = SN D JRR : [NAR A\ : % LN T Q=
ﬁ‘ wn JERTIN % rager 06 T T Trager 09 T S W%W‘W = %rager 10 RAMMA N iV ARAAM Trager 1L~ 1 TFIH \ \ L150x100x10 E
S EEEEIEEEGEEREERE ' = o e & = B B e e = !

= . iE‘ @\h = _Kranbahntrager | 1 !
@\@ B ¢« = = \rL @

@@:E

‘@/@ == B @ﬂ;@ @/@

S i =
W ! : / ~ % 5 9
7 7 v ‘ 7 7 S
A H— // 36 1/309/340) Y ¥ / L0 \\ ‘\ / )
$.M651962
58/312/341,7 | /51/312/341 5073127301 34 |~— | — ) B /31341 N334 '
5.M651962 M651962 unterer H-Verband
h. Stellflache fur Trafo bei E13 i
vo;h 5 889 ot el R vorh. Kranbahntrager E/10-13 Defails zum unteren |
\$: 94-D- SOL 35500 H-Verband s. M651965
o\ 2500 B 3000 j 3000 . 3000 o 3000 - 3000 o 3000 o 3000 B 3000 B 3000 B 3000 B 2500 “|500]
2x Bohrung @22 vorh. HE 3x Bohrung 26 vorh. 3x Bohrung ¢22 vorh. 2x Bohrung ®22 vorh. o - | N - -
5xHV-M24-10.9 5xHV-M20-10.9 6xHV-M20-10.9 10xHV-M20-10.9 2x Bohrung 922 vorh, 10xHV-M20-10.9 2x Bohrung ®22 vorh, 10xHV-M20-10.9 2x Bohrung 922 vorh. 9xHV-M20-10.9 2x Bohrung 22 vorh.
- (2xBohrung $26 neu) / [2xBohrung ®22 neu] / (kxBohrung $22 neu) {8xBohrung 822 neul] (8xBohrung 822 neul] / __ (8xBohrung ¢22 neu)] (7xBohrung ¢22 neu / - ~
S i s | I by ! el bt LT I R g SR e PO OINELE TES, e A LRI e — il k — —— -
| \é;’ I et / 50/ LHV-Mi-109 /_ L. —J j A B i Z ] ] | 4553 ] VA " ( Kranbahntrager
| - R Worh L30xe5x ;\: N 7N = Hl L B 7%( N ] i | __ " - [
— . s _ ALt :‘ﬁ —|H I : B = ey ay Sx:zxc = = el ————— L5 30 e e R o v _ :: N\ e —
<Ee || I
| \\ 4 &@4W ] . - LxHV-M16-10.9 “
0 | o / 2| 2! 2|1 s Al I |
X === S\ A/ vorhll 3050 W7 N <! <[l Y & <!/ ) =i R =
S - i Vorh| | 30x65x10 + U140 N \ o Lt By \, L = T o 5 S
Nl R | A | : y ¢ S 2 /S | AR e
Y T / ||§ o/ yorh. HEB16GT[Z “;«i ||§ §| | = ||§ ﬂ N Yy 2 S 211 Ei | » \f\" | P Laufsteg bleibt erhalten
! - / Ly oot ep s LN _ L= RIE ] ]&( B il ik g } Iﬁ |
| D == S S © 5 74 KNG? B — U _ — — R\ . Y/ T — _ 1 i
) { \\\ v;‘h. L130x65x10 + U1LO /* | &xHV-M16-110.9 ) P = é“\ X = = s Slel. Sl T = = e =€) [_ﬂ k
LN _ R i s e % === — — =i o~ Auflagerung vorh. \ Auflagerung vorh. Auflagerung vorh. & Auflagerung vorh. —
%5 I~ < vajhl-kiaDaasxl §\\/§8\ ,\\,‘Q// /, Laufsteg bleibt erhalten | \ Laufsteg bleibt erhalten | Laufsteg bleibt erhalten | - Laufsteg bleibt erhalten | |-§J 3
o~ - o @ < s . e S . L _ . o 1 o R 0. - o o o — §
i - %, ]E &K r ] LxHY-M16110.9 == =5 == = e = = == u—‘fé = =ee——== == == Sl ®©
: — S — S —
= ==3 === = :_'bf‘r"—:I:: === | | | | ‘,@} | N Y
LxHV-M16-10.9 | / \_&xHV-M16-10.9 \ / \ @ / \ @ E @ @
— 2aty-420-109/ 950 wovosos]  \2eivoMo-ns otvsos]  \2eiv-no-ts wovsns]  \2eiv-notos wotvrst0s]  \2dv-mo-t0s eorh. B
Achse E/13 Achse E/10
s.94-D-24 Anschlisse vorh.Trafobihne Anschlisse vorh.Trafoblhne s.94-D-24
Detail Aufl d nach Montage Kranbahntrager nach Montage Kranbahntrager ‘
> CEan PLnoge wieder herstellen wieder herstellen 5 Derail Antlager und

Anbindung an die vorh.

Anbindung an die vorh. Stutze
Stiitze (M651962)

(M651962)

@)

()

| | of [ PP [ fao0 | |

Tragstabrichtung :
Tragstab:
Maschenweife:
Querstab:

Die Gitterroste mussen gegen Abheben
und Verschieben gesichert sein.

Jeder einzelne Gitterrost ist an
mindestens vier Stellen auf der
Unterkonstruktion zu befestigen.

Die Gitterrostklemmen gehoren mit zur
Gitterrostlieferung

_
4L0x3

3Lx24
B5-6mm

Gitterrost feuerverzinkt

Bemerkungen:

unterziehen

1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten

3 - Materialanforderungen gemaf3 DIN EN 10204, Abnahmeprifzeugnis 3.1

L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3

5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal3 der beigefigten Spezifikation.

6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschweil3biegeversuch nach SEP 1390 zu

T - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprufung S3/E4, sonstige S1/E1
8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemal3 DIN EN ISO 17635

Schweil3vorschriften

Bewertungsgruppe

DIN EN IS0 5817- B

Nichtbemalite
Schweifinahte

Nahtdicke und
Symbol

DIN EN IS0 2553
a=04xt min
a=07xtmn N

Thermisches

Schneiden

Qualitat und

Toleranzklasse

DIN EN IS0 9013- 231

Allgemeintoleranz

Toleranzklasse

DIN EN IS0 13920- BF

TKS-N 237049

Spannungsarm
; l_,?ﬂ )a [] Nein[X]
gegli
Warmebehandlung Kot it ;
nahmepriifzeugnis ,
J N
TKS-N 237047 2 D em@
Abnahmepriifzeugnis
Schweillung i ! Ja [] Nein[X]

Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeben.

Alle geschweif3ten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu prifen.
Alle teilweise durchgeschweil3ten Nahte sind fiir sich einzeln P50
UT und MT zu prifen.
Alle Kehlnahte sind fir sich einzeln P20 MT zu prifen.

Erganzend zu DIN EN 2553 gilt:

2
Symbol Kehlnaht: /& das angegebene Maf} ist in Nahtdicke "a"

Positionen mit Z-Gite beim Schweil3en Vorwarmen (2100°)

Materialien und statisch erforderliche Z-Giiten sind der
Statik zu entnehmen.
Z-Giiten, die aus fertigungstechnischen Grinden erforderlich
sind, sind durch den Fertiger selber festzulegen.

20




[~

L 5 6 1 8 | 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 | 19 20 | 21 22 23 24

weitere Anmerkungen siehe Zeichnungsnummer: M651960 BL. 1/6

Detail Auflager und

Detail Leiter/ Gelander

g

| 950 Zusammenstellung - NeTr

M1:15 AT, A
—_— 307 61 an die vorh. Stutze:
L M1 M1:20 1L200x100x12 317
| ! - | e S l / 341[U-Scheibe DIN 434 / U-18 St -tvz |26 0.0
| | ] 314 405 90 340 |U-Scheibe DIN 434 / U-14 St-tVz | 2 0.0—
Futter 30x225x400
| 71 vorsehen 334 |Keilsicherungssch. |[NORD-LOCK / NL27SC | HV1-tVz [272 0.0
21 = | | = — I 333 |[Keilsicherungssch. [NORD-LOCK / NL24SC HV1-tVz |262 0.0
S - / 314 332 [Keilsicherungssch. |NORD-LOCK / NL20SC | HV1- tVz |482 0.0/B
= Mkl \___ B, | ; 331|Keilsicherungssch. [NORD-LOCK / NL16SC HV1-tVz 476 0.0
| | | gE ( i 7 i ] 330 [Keilsicherungssch. [NORD-LOCK / NL12SC | HV1- tVz [236 0.0
aml — e , — +12.934
| = N - 11 324 |[HV-Skt Mutter EN 14399-4 / M27 10 - tVz | 136 0.0} —
. | ' 323 [HV-Skt.Mutter EN 14399-4 / M24 10 - tVz | 131 0.0
| | +18.017 1 2, 110\ _vorh. Futterbleche 322 [HV-Skt Mutter EN 14399-4 / M20 10 - tVz | 241 0.0
| — ﬁ o 90 ggf. erneuern 321 [HV-Skt Mutter EN 14399-4 / M16 10 - tVz [238 0.0
— 7& | 320 [HV-Skt Mutter EN 14399-4 / M12 10 - tVz | 118 0.0] ¢
308 n L | vorh. Knaggen t=50 25, 330 330 .25 vorh. Stiitze
/ | J Achse E/10+13 317 [HV-Skt.Schraube  |EN 14399-4 / M24x100 | 10.9 - tVz | 6 0.0
|} 310 | St < 94-D-24 316 |HV-Skt.Schraube  |EN 14399-4 / M24x85 | 109 - tVz | 5 0.0
Ll 307 A | 315 [HV-Skt.Schraube  [EN 14399-4 / M20x145 | 10.9 -tvz | 10 0.0|
H \“ + | H 314 [HV-Skt.Schraube  |EN 14399-4 / M20x80 | 10.9 - tVz | 75 0.0
I | I - 313 [HV-Skt.Schraube  |EN 14399-4 / M16x140 | 10.9 - tVz | 48 0.0
I | | 34 H 312 [HV-Skt.Schraube  [EN 14399-4 / M16x80 | 10.9 - tVz | 40 0.0
I _ 1 &l || L 71 311 |[HV-Skt.Schraube  |EN 16399-4 / M16x70 | 10.9 - tVz | 70 0.0,
ci** e m = 310 [HV-Skt.Schraube  |EN 14399-4 / M16x50 | 10.9 - tVz | 80 0.0
RS SN T T o ’ 314 309 [HV_Skf.Schraube  |EN 14399-4 / M12x35 | 10.9 - tVZ | 82 0.0
. ! SRR S
T 307 i || | ||| i vorh. Anschluss -Skr.Schraube ~ X = TVZ O
Bohrungs-926
H S _ Jr|,¢ | — ’ 306 |HVP-Skt.Schraube |EN 14399-8 /M27x135 | 10.9 - tVz | 12 0.0
a :: ” ||§| 1 i : 305 |[HVP-Skt.-Schraube |EN 14399-8 / M27x105 | 10.9 -tVz [ 112 0.0
YR 304 |[HVP-Skt.Schraube |EN 14399-8 / M27x90 10.9 -tVz | 12 00l
i o |L_ _u,/z i | ‘ 303 |[HVP-Skt.Schraube [EN 14399-8 / M24x135 | 10.9 - tVz | 60 0.0
=t e vi:-l—— — 302 [HVP-Skt.Schraube [EN 14399-8 / M24x85 | 10.9 - tVz | 60 0.0
~x 301 [HVP-Skt.Schraube |EN 14399-8 / M20x130 | 10.9 - tVz | 78 0.0
m 300 [HVP-Skt.Schraube |EN 14399-8 / M20x85 | 10.9 - tZn | 78 0.0
25029%10 72 [P10-Knotenblech  |M651973 2 | 1469] 2938
T 71 [P2- Verbindung KBT[M651987 2 63.L] 126.8
| 7 | | 70 [P1-Anbind.an E10  |M651987 1| 1566.9] 1566.9].
~_ 307 69 [Tranenbleche M651986 1| 13174 B4
63 M Verlegeplan
' 68 |Gitterrost M651985 1| 3993.0] 3993.0
w w Verlegeplan
m 67 |P6 - L-Profil M65198L 1 5.4 5.4,
66 |P5 - L-Profil M65198L 1 5.4 5.4,
65 [P4 - L-Profil M651984 1 6.7 6.7
- 6L 64 |P3 - L-Profil M651984 1 6.7 6.7
H-H 63 |P2 - Ruckenschufz |M651984 1| 485 485|°
M: 1:15 36 62 [P1- Leiter M651984 1 648 648
o 310 Verlegeplan Tranenbleche incl.Stuckliste 32 950 520 560 61 |P1 - Gelander M651983 1 104,2] 104.2
siehe Zeichnung: M651986 —r— -t - 60 |P1 - Klapptiir M651932 1 173 173
59 [P14- Beil. Trager8 |M651981 2 0.2 0.4]
65 s S S § 57 [P13- Beil. Trager6 |M651981 1 5.4 5.4
il ke - = 57 [P12- Beil. Tréger6 [M651981 1 2.1 2.1
— —_— 1 _ L1d. . 56 [P11- Beil. Trager6 |M651981 1 1.0 1.0
i = = =t r — | T 55 |P10- Beil. Trager5 |M651981 1 0.2 0.2|"
K_L || || H v e oo st L 54 [P9- Beil. Trager 5 |M651981 1 02 02
m 53 |P8-Beil.Trag.5;7,8  |M651981 19 0.5 9.5
H ” H “ = 52 [P7- Beil. Tragers  [M651981 1 0.1 0.1
- | 51 [P6- Beil. Trager & [M651981 1 01 oA
50 [PS- Beil. Trager 3 |M651981 1 0.7 0.7
— — ——m —— I L9 |P4- Beil. Trager 3 |M651981 1 0.5 0.5
L [L10x6S | _ R i 58/312/ 341 48 |P3- Beil. Trager 2 |M651981 1 11 11
J i L6/312 L6/312 L6/312 47 |P2- Beil Trager 2_|M651981 1 14l 14l
g i . 950 H H| L6 [P1- Beil. Trager 1&2 [M651981 8 2.4 19.2
\ z [ 1345 —A— A\ 54/309 A A A=AV A—A—— L5 |P1- Trager 02 M651980 1| 4225 4225
2 66 - LL [P1- Trager 05 M651979 1 | 3582] 3582
43 [P7 - horiz.Anbind.02 [M651978 2 230 46.0
L2 [P6 - horiz.Anbind.01 [M651978 1 376 376
41 |PS - Trager 11 M651978 1 M2.4]  M2.4
L0 [P4 - Trager 10 M651978 2 | 1686 337.2
39 |P3 - Trager 09 M651978 1 112.4]  1m2.4]K
Klapptiir 0.K +1100 von 0.K Laufsteg 38 |P2 - Trdger 08 M651978 2 | 2298] 45356
37 |P1- Trager 07 M651978 2 | 24L7] 4894
36 |P4 - Trager 06 M651977 1 1316] 1316
35 [P3 - Trager 03 M651977 1 L0.4| 4041
3L |P2 - Trager 04 M651977 1 319 319
32 |[P1- Trager 01 M651977 1 | 1415] 1415
35 31 [P6 - Knotenblech 6 [M651976 1 293] 293
@ =~ il 30 [P5 - Knotenblech 5 |M651976 3 301 903|L
M: 1:15 29 [P4 - Knotenblech & |M651976 1 TRIIEEE
3£l- LI-S ll- LI- 28 |P3 - Knotenblech 3 [M651976 1 11.8 11.8
Pahi\ B £ 27 |P2 - Knotenblech 2 [M651976 1 126] 126
| i 26 |P1- Knotenblech 1 |M651976 1 161  16.1—
1 HEB120 1 i 25 |P4 - Diagonale & |M651975 2 65.5] 1310
I_ = r 1 3 24 |P3 - Diagonale 3 M651975 2 7271 145.4
T T 23 |P2- Diagonale 2 [M651975 8 | 107.7] 8616
| @ T 22 [P1 - Diagonale 1 M651975 2 94.7|  189.4|M
| \ 920 ‘ \“ 585 21 |P3 - Blech M651974 5 6.4] 320
R 505 ) - 20 [P2 - Pfosten 2 M651974 1| 1083] 1083
51/309/340 = = M12%65 19 |P1- Pfosten 1 M651974 1| 1083] 1083
18 |P9- Beilagenpaket 5|M651973 13 138 179.4]—
\49/312/341 \48/312 3 F5- tampdl NG =
@ M16x80 M16x80 16 |P7- Beilagenpaket 3|M651973 L 438 175.2
15 [P6- Beilagenpaket 2(M651973 L 36.7] 146.8
14 |PS- Beilagenpaket 1]M651973 2 L38]  87.6|n
13 [P4 - Knotenblech  |[M651973 6 371 2226
12 [P3 - Knotenblech  [M651973 1 L63] 463
|> 11 [P2 - Knotenblech  [M651973 2 | 156.0] 3120
10 [P1- Knotenblech  [M651973 2 | 177] 295.4)
K-K / 9 [P1- Diagonale 5  [M651972 2 | 4376 8752
= = = = =TT - = = = - — = — = = = 8 [P2 - Diagonale &  |M651971 2 | 529.2] 1058.4
—— ———— ] -~ - 7 |P1- Diagonale 3 M651971 L | 6361 25444
1 EED A B s R 6 [P2 - Diagonale 2 [M651970 2 | 5535 1107.0]p
h [ ] ]38 X N 5 |P1- Diagonale 1 |M651970 2 | 593.0] 1186.0
|| 3 B L P2 - Pfosten & M651969 2 | 4219] 8438
- R | ]| :::: & M: 1:15 61 Verlegeplan Gitterroste incl.Stiickliste 3 |P1- Pfosten 3 M651969 1 4219 4219
— | | | | ::’ LI_O siehe Zeichnung: M651985 2 |P2 - Pfosten 2 M651968 1 4219 4219 |
> L % 1 [P1- Pfosten 1 M651968 9 | 4033] 3629.7
o | (;iéa| | \ Zugehorige Zeichnungen | = oy ey e gt | | o
>< | | || ! A B y | ; Zeichn.=Nr. Benennung o | : -
| | S E i
S R A g SRR st oo L O
¥ ] L@( o o T Elnzelteile NeTr
BN A " M651968-987
~ + 3117361/ T s
e
L
O
=,

|

| _| | M16x70 - - : MB51960 E10-13 -BL.1/6
: | : | M651961 Zusammenstellung - NeTr

| a 310 | 537309 L1 537309 E10-13 ~BL.2/6
| | | | M12x65 M12x65 ME51963 Zusammenstellung - NeTr

1 ] | | | E10-13 - BL 4 /6
Syt o gt s Mestges  oanmenstelug - Relr
= = = = l | = = = = l = = = = = = == Zusammenstellung - NeTr

Dateiname: M651960-965 DISPO.dw
Plotdatum: 06.03.2024 09:54:43

M651365 E10-13 -BL 6/ 6
! | 5 6 | 7 8 | 9 10 1" 12 3 n 15 1 | 17 18 | 9 20
| | 0 ] | ] 100 | | |




9

Dateiname: M651960-965_ DISPO.dw
Plotdatum: 06.03.2024 09:55:22

L3mm futter

1100 1900 3000 3000 3000 3000
18000
®
Pfosten 2 Pfosten 3 Pfosten &
4550 4550 4550
1580 1505 1465 1580 1505 1580 920 950 1100
- o 920 585 365 1100
500 600 1.82,5 305 500 600 305 500 600 182,5
50, 4325 HV-PaBschr.M27x105-10.9 HV-Pafschr.M27x105-10.9 50/, 4325
360 360 360
0 10Q
0 ﬁq% 33 Fﬂ - +17.967 100 gq% 33 33 28 33 " +17.967 o) gq_fjb 33 H
_ i 58 33 w0 ™ A\ 4 o . 33 33 28 e A4 3 | L . 33 s
777,77, s = W R = L s, e
N I L=F i — ] : L= 13
(I WI**\ 30 o e S 7’|"*\ 50| |30 3 S \ ‘ \
| \ . : 300 g N ‘ % 300 5 < . N
301 y \ 18 F = 6xHV-PaBschr.M20x85-10.9 3 01 \ 18 N 6xHV-PaBschr.M20x85-10.9 3 01 \ 18 = \ LI_
6xHV-PaBschr.f20x130-10.9 2 6xHV-Pafschr.f120x130-10.9 \ 3 6xHV-PaBschr.M20x130-10.9
620 == 3428 502 620 == 3428 502 620 == 3428 502
x) a
bei Montage vorh. Nietlocher vom KBT ubertragen.
vorbohren auf @24mm.,
Knotenbleche zusammen mit KBT aufreiben auf @28H11 (fir HV-Paf3schraube M27).
x) b
fir HV-PaBschrauben M20 Bauteile bei Montage von @18 zusammen aufreiben auf @21H11.
fur HV-PalBschrauben M24 Bauteile bei Montage von @21 zusammen aufreiben auf @25H11.
fir HV-Paflschrauben M27 Bauteile bei Montage von @24 zusammen aufreiben auf @28H11.
L 5 1 | 9 10 " 12 13 14 15 16 17 18 20

1 O A N L

A 5 7 | 9 10 1 12 13 1L 15 16 17 18 20 E | 2L,
Zugehorige Zeichnungen
Zeichn.-Nr. Benennung
UZ neuer KBT -Basic
- M616376b - 38%a 1913 7 Teil 1bis 4
Details oberer H-Verband .
Elnzelteile NeTr
(ohne Laufstegtrager dargestellt) M651968-987 E10-13
120 120 800 20 20 Mes1960  enmenstelun - Relr
vorh. Nietlécher 24 nutzen 15 L vorh. Nietlocher 24 nutzen A 120 vorh. Nietlocher 24 nutzen 1OQ 104 vorh. Nietlocher 24 nutzen 120 75, 15, 45315 120 vorh. Nietlocher 24 nutzen 10Q 100Q vorh. Nietldcher 24 nutzen 120 75, M651961 ZUS&I’H[DEI'ISI'E“UHQ - NeTr
und fiir HV PaBschr. M27-10.9 'f|5 und fiir HV Palischr. M27-10.9 194 778 und fir HV Palischr. M27-10.9 und fir HY PaBschr. M27-10.9 'j|5 11 75 und fir HV Palischr. M27-10.9 und fir HV Palischr. M27-10.9 '7'5 E10-13 -Bl.2/6
aufreiben aufreiben 20 aufreiben aufreiben 20 20} aufreiben aufreiben 20 Zusammenstellung - NeTr
| Sl i i S i e i ik gl e Sy e =i S i ey i s o e ik e e s o] o g A SR s e e b e e o g e e =il M651962 E10-13 -Bl.3/6
"__ ] SxHV-Paf 7x105-10.9 >\ 3 0 5 N7 /& 3 O 5 ™ 3 0 5 M651964 Al Nt L~ Hey
H_ ) xHY-FabschnM2ix =10 13xHV-Pafschr M27x105-10.9 aBschr M27x105-10.9 N [ Iffl p% 14xHV-PaBschr.M27x105-10.9 . LxHV-PaBschr M27x105-10.9 e 14xHV-PaRschr M27x105-70.9 E10-13 -BL.5/ 6
b ] ] | i | ifligi r il I?El N M35 [gp-i3 -BLBY B
S |]_ B ] AP IEN ] P e |
& _ 7Z 7“/ - AN S
- s Al - s - s — g L ol i - o - — s o y s e
| ¢ii¢¢¢¢_{i?@—v __;}4"**2&***‘*_', B L R ¢ o oe0944¢ L L S0 0000 0% ¢ ¢ L L 490094 ¢ & & < 0 ¢ ¢ 4 24444 o #0601 - o
; bxHV-Palischr.M24x85-10.9 6xHV-PaBschr.M24x85-10.9 r —| "’ 6xHV-PaBschr.M24x85-10.9 | 6xHV-PaBschr.M24x85-10.9 6xHV-Palschr.M2Lx85-10.9
E 6xHV-Palschy/M27x90-10.9 "o % |
3 TV 302 - 302 302 13 A\ 302
6xHV-Pal3schr. / 100 6xHV-Palschr. | 6xHV-PaBschr.
M20x85-10.9 6 M20x85-10.9 10 l| 1 1 M20x85-10.9
o 3 0 0 T 6xHV-PalBschr. 3 3 0 0 7 6xHV-Palischr. | 100 3 0 O . 6xHV-PalBschr.
S [I- 7 M20x85-10.9 M20x85-10.9 | M20x85-10.9
— 300 5 Sy 300 gl 300
60 J78 1201 | |
e f;;:::f" 4 a1 W
0 100 A5 100] | lw00
&
3 |
~F - m J {-:F"" & o~ — ~—
@ @ @ + |3 T T
S 7 @ : @ 60 » @ »
r--g; o o _ Mitte _ _ _ ) — — _ _ o o o
a o vorh.Katztriger o | a o o
—_— ] o
0 ol | |10 I S, &
B B B B 1 L | B B | B - 1—20 | E; | N - 4 -
} }rll
01 /7 100
6yHV-Pafischr. b, /
M20x130-10.9
o0 g 303 100 301 303 301 303
3 O 1 bxHV-Pafischr. § 6xHV-PaBschr.M24x135-10.9 6xHV-PaBschr M24x135-10.9 6xHV-Palischr. 6xHV-PaBschr M24x135-10.9 6xHV-PaBschr M24x135-10.9 6xHV-Pafischr. 6xHV-PaBschr.M24x135-10.9
_— 6xHV-Pafschr. M20x130-10.9 M20x130-10.9 M20x130-10.9
A, M20x130-10.9 6xHV-Palschr.M27x135-10.9 : \ / {
i ‘ fode- oo .
S | 306 t=25 T4 \ / =25 4\ =25 =2 Z
S _l+ [/ 7 t=25 = Hol HL 4\ = i e F=25 |
493334 Rgma Bt PR E R
R /
! #a I ME A ﬁ# |¢a [ [T ) T YT | T[T T [ Te» |_°‘n°_| [T | T|e[T| = T — ~ [T[esT] Eﬁ d
.. 2 [} = = = SN
CLK@nbahnfr—ager :,}_:—::E:\‘_—::::E::—::: —_— e e _———————— :::—::E::—::Z:%——————T—'——_ — e e e e . e e e e e e ———

305

HV-Palschr.M27x105-10.9

+17.967
AN 4

34| |34

300

6xHV-Paflischr.M20x85-10.9

weitere Anmerkungen siehe Zeichnungsnummer: M651960 BL. 1/6




Dateiname: M651972.dwg
Plotdatum: 06.03.2024 10:02:09

[ 2 3 A | 5 6 7 8 9 10 | 11 12 13 14 15 | 16
Zugehorige Zeichnungen
Zeichn.-Nr. Benennung A
i UZ neuer KBT -Basic
Po;|1f|1%n 1 M616376b - 38%a "F10 13 / Teil 1 bis &
v Dispo / Ubersicht
M651960-965 NeTr /7 E10-13 L
Achtung Fertigung: Sytemzeichnung
100 100 3600 - -fur alle bundigen Anschlisse -
| [3s0] 13 12 100100 50 _.» : 15 -fur alle Blechradien
- ) 3 i N
' T | ALQ -fir alle Bohrungen
/f S 0 ] —1 ] [ i \ Bohrungen
1 — — ‘ 65\ a5 A n| @ A " . w / Ra12.5
\ 85/ a5 d ~N| m M iy BN 7
ak [ r @” : /en’rgrafef
/ 03 AN ] 4 J ] c
/_ 95 10 10 95].. 85 | 85
] 850 _ 1.1 14 15 200 :
e ak
D
_ 100 100 _ 3600 _ Detail Pos. 1.3 —
3500 M1:10 \ 7K
1 2 ¢ 100 100 50 - -
. % i Sl T i 850 Schweil3vorschriften
\ 7
n T |.| \ Bewertungsgruppe DIN EN IS0 5817- B -
:ﬁ—z_i == = = —l — e :&*—: — = e e e e e i;'jﬁ 8 | g [} Nichtbemafite Nahfdicke und DIN EN ISO 25.53
4;?{#_4, I K #_#ﬁ = ~ S b @ _ _ R Schweifindhte Symbol i o L
- | ! ~ $=95 / ' l Thermisches Qualitst und |
350 ! Schneiden Toleranzklasse DINENISD 9013 (23]
1 . 3 i - . R85 / 500 e~ Allgemeintoleranz Toleranzklasse DIN EN IS0 13920- BF
- - — Lot Spannungsarm )
qeqliht Ja [] Nein[X]
FormEbERantng Abnahmepriifzeugnis ) F
TKS-N 237047 =[] Nein[X]
) Abnahmeprifzeugnis ;
1 1 1 LI- Dei’a|l POS 1 5 SchweiBung Hag: s Ja [] Nein[X]
. . 1 . 5 M110 Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeberf
- 850 o A_ A al Bemerkungen:
5 ) 1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
: ! 2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten
‘ o r L 3 - Materialanforderungen gemal3 DIN EN 10204, Abnahmeprufzeugnis 3.1 G
— = t £ L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
’ \ © =10 ' 5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal} der beigefiigten Spezifikation.
/ _ i 6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschweil3biegeversuch nach SEP 1390 zu
13 R8S /| 500 = 185 unterziehen L
. 7 - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/E&, sonstige S1/E1
8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemal3 DIN EN ISO 17635
Alle geschweil3ten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu prifen.
Detail Pos. 1.4 Alle teilweise durchgeschweif3iten Nahte sind fir sich einzeln P50 H
| UT und MT zu priufen.
M1:10 Alle Kehlnshte sind fiir sich einzeln P20 MT zu priifen.
" 3850 . Detail Pos. 1.6
M1:10 —
" 350 _
1.6 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 2 0.9 1.8
7 10x85x130
@ < 1.5 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 2 1.7 3.4()
in t=15 f=10 "1 10x85x255
85 1.4 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 1 110.5] 1105
- - 15x255%x3850
1.3 |Flachstahl DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 33.4 33.4—
25x200x850
1.2 |Flachstahl DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 137.4] 1374
25x200x3500
1.1 |Flachstahl DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 1511 1511|K
25x200x3850
1 [Diagonale 5 M651972 1 437.6| L4376
Pos Benennung Normblatt-Nr. / Zeichnungs-Nr. / Abmessung [Werkstoff-Nr /Kurzname Shiick Einzel- Gesamt-
' Norm-Kurzbezeichnung [Breite x Dicke x Lange) Bemerkung Gewicht kg
_ . 1IS09013 - 231
b Profile gesagf Blechkonturen gebrannt
/ / Ra 25
1IS09013 - 231 _ )
Bohrungen Blechkonfuren gebrannt Profile gesagt
NichtbemaRte @/ / Ra 125 / Ra 25
Schweillnahte ak n
2 3 b | 5 6 | 7 8 9 10 | 1 12 13

100 |



2 3 5 1 10 12 15 17 18 | 19 20 21 22 | 23 2L
Zugehorige Zeichnungen
Position 1 Zelcln ) {_ erenming
Position 2 UZ neuer KBT -Basic
M1:10 110 M6T6376b - 3812 1913 / Teil 1 bis &
| Dispo / Ubersicht
7 a
. 4.0 " 680 _ M651960-965 NeTr /7 E10-13
B _ &-KBT
1
. /N ] .
x ;).M f . s ) . /N R Achtung Fertigung: Sytemzeichnung
; ; & o » o »
Fiallin iy hakallat \: . | N\ o ) -fir alle biindigen Anschlisse
14x zusammen mit KBT aufreiben auf @28H11 (fir HV-PaBschraube M27). b / // | \\ bei Monfage vorh. Nietldcher vom KBT iibertragen. -fur alle Blechradien
] 14x vorbohren auf @24mm. .
\ R R 1hx zusammen mit KBT aufreiben auf @28H11 (fiir HV-PaBschraube M27). -fur alle BOhl‘Uﬂgen
- Bohrungen @21 bei Montage zusammen mit Diagonalen auf @25H11 aufreiben NANGR " T R e 4 Bahinlngen
E . (fir HV-PaBschraube M24) S % 100 L Ra 12.5
o~ : = o \ & \/
= E _ _ . . \ ? ? Bohrungen @21 bei Montage zusammen mit Diagonalen auf @25H11 aufreiben 1 /
Bohrungen @18 bei Montage zusammen mit Pfosten auf @21H11 aufreiben (fir < & (fiir HV-PaBschraube M24) enftgratet
HV-Pafschraube M20) S e ]
1 : : : .
7 Bohrungen @18 bei Montage zusammen mit Pfosten auf @21H11 aufreiben (fir
1 ol [ 1 HV-PaRschraube M20) )
L ak
IS09013 - 231 IS09013 - 231
,/F_ Blechkonfuren gebrannt /; Blechkonturen gebrannt
At
Position 3
M1:10 Position &
M1:10
-KBT
Bemerkungen:
x) 8 o o ) . , 1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
R _ m bei Montage vorh. Nietlocher vom KBT ubertragen. o I Version a Version b X)g o “ 2 - Mitgeltende Anforderungen St-201beachten
o \ Lx vorbohren agf B2Lmm. | ) m - 500 J) 3 " bei Montage vorh. Nietlocher vom KBT Ubertragen. 3 - Materialanforderungen geman DIN EN 10204, Abnahmepriifzeugnis 3.1
= . i ] Lx zusammen mit KBT aufreiben auf @28H11 (fir HV-PaBschraube M27). S —\ N >x vorbohren auf B2hmm. ) L - Oberflichenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
\ = I = 5x zusammen mit KBT aufreiben auf @28H11 (fur HV-Pafischraube M27). 5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemaf3 der beigefiigten Spezifikation.
— 0 ® = 3 $275 il s 4 b d EI ;| b 6 - Blechdicken >30mm sind einem AufschweiBbiegeversuch nach SEP 1390 zu
F=25 - Bohrungen 218 bei Montage zusammen mit Pfosten auf @21H11 aufreiben (fir f I | bei Montage vorh. Nietlocher vom KBT tibertragen. unterziehen ) ’
2 HV-PaBschraube M20) 1 - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/E&4, sonstige S1/E1
| ** 2 4 vorbohren auf Bbmm. 8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemaf DIN EN ISO 17635
2 = ¢ ¢ Lx zusammen mit KBT aufreiben auf @28H11 (fir HV-Pafschraube M27), g Sl ikl Wi Bl
j <
= : o 7 Ta PEEY
‘ ] [ $ 7 = 4—4 Bohrungen @18 bei Montage zusammen mit Pfosten auf @21H11 aufreiben (fir
l / HV-PaBschraube M20)
VS 100 =
W#ﬁo_l 200 | w0 |
L IS09013 - 231 S09013 — 231
o Blechkonturen gebrannt =
: | Blechkonturen gebrannt 1S09013 - 231
/ Bohrungen Blechkonturen gebrannt
Q/ /Ra 125
Position 5 Pasilion b - Position 7 Position 8
‘ = Beilagenpaket 02 = ; = : 10 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 2 146.9] 2938
Beilagenpaket 01 e 2| 2 Beilagenpaket 03 2 Beilagenpaket 04 25x649x1320
M1:10 ~|5 M1:10 2 M1:10 45 M1:10 - 9.6 [Blech 1x200x310 S35502+N | 1| 05] 05
—_— = fiir Disganale 2 uad & ! = - g 9.5 [Blech 2x200x310 S355J2+N | 2 0.9 1.8
fur Diaqonale 1; | . . . L Stiick ’ __W fur Diaqonale3; . . . fr Diaqonale 5; ~ § 9.4 |Blech 5x200x310 S355J2+N 2 2.4 L8
2 Stiick 1 i —— E— i ICtiick === . = 9.3 |Blech 6x200x310 S$355J2+N | 1 2.9 2.9
| z 2=l 2 Stiick
vérgebshrt fiir | vorgebohrf flr — Cohet fi F 9.2 |Blech 8x200x310 S355J2+N | 1 3.8 3.8
HV-Pallschraube M24 VOTORaR T vorgenohrt Tur i ' ' 9.1 |Blech 35x200x310 S355J2+N | 1 18.8 18.8
HV-PafBschraube M27 : | —— ' ' :
5.1 abiscthraube | 6.1 -?___?___?- 7 1 HV-Pal3schraube M24 \ 8 1 HV-Pal3schraube M24 | 9 Beilagenpakef 05 M651973 1 138 138
_ i e OO Futterpaket besteht aus: st 5 11 : ol o1 ¢ , 8.6 [Blech 1%200x300 S355J2+N | 1 0.4 0.4
5.2 ‘:;E:nprsm bestent aus. 2| S + 6.2 1x 35mm ST teee] 4 7 9 \  fulferpaket besfeht aus S8l i~ 8.5 |Blech 2x200x300 S355)2+N | 2 09 18
m' 5 6.3\ 1. 8mm | 22 : i 35mm e o 5, 8.2 | Tulltioskelbestehfaus [ > o o 8.4 |Blech 5x200x300 S35502+N | 2 | 23| 46
: 1 x Smm ' w ' 100|100 50 7.3 \___ix6mn 1 w, <X 2200 gl H—— 8.3 [Blech 6x200x300 $355J2+N | 1 28] 28
5 L, S o geirie . i 6 L4 1 x 6mm =l = 8.3\ ixemm oo 4 8.2 [Blech 8x200x300 S355J2+N_| 1 37 37
: - - —— 2 300 g BT e oS — ) ! =02y 8.1 [Blech 35x200x300 $355J2+N | 1 6.4 164
__ TT—2x5mm " - 2 x5mm .30 : ’ 100(100] | 50 8 |Beilagenpakef 04 |M651973 1 299 297
55 2 X 2mm 65 2 x2mm w 8 5 N ZXomm 300 7.6 |Blech 1%x300x300 S355J2+N | 1 0.6 0.6
1 vt 1 x Imm . s 2x2mm 1.5 [Blech 2x300x300 S355J2+N | 2 11 2.2
M 66 / 7 1 x Imm 8 6 7.4 |Blech 5x300x300 S355)2+N | 2 29 58
: : Moy LN 73 [Blech 6x300x300 S355J2+N | 1 LA b
7.2 |Blech 8x300x300 S355J2+N | 1 5.5 55
7.1 |Blech 35x300x300 S355J2+N | 1 23.9 235
= Blechkonturen gebrannt = Blechkonturen gebrannt 1509013 - 231 L gg?ﬁgnffzn T 6.6 [Blech 1x250%x300 $355J2+N | 1 0.6 0.6
Blechkonturen gebrannt 6.5 [Blech 2x250x300 5$355J2+N | 2 1 22
/ / 6.4 |Blech 5x250x300 S355J2+N | 2 2.9 5.8
6.3 |Blech 6x250x300 S355J«N | 1 3.4 3.4
6.2 |Blech 8 S355J2+N | 1 4.6 L.6
6.1 [Blech 35x250x300 S355J2+N | 1 20.1 201
L 6 |Beilagenpakef 02  |[M651973 1 36.7 36.7
Position 10 5.6 |Blech 1x300x300 S355J2+N | 1 0.7 0.7
M1:10 5.5 [Blech 2x300x300 $35502+N | 2 1L 28
Dosition 0 1320 5.4 [Blech 5x300x300 $355J2+N | 2 3.4 6.8
| osITion - : - 5.3 |Blech 6x300x300 S$355J2+N | 1 4.1 41
Beilagenpaket 05 - i e ki 1 5.2 [Blech 8x300x300 $35502+N | 1 55| 55
M1:10 %) 5.1 |Blech 35x300x300 S355J2+N | 1 23.9 23.9
bei Montage vorh. Nietlocher vom KBT Ubertragen. 5 |Beilagenpakef 1 M651973 1 43.8 43.8
. 1hx vorbohren auf @24mm. 4 [Blech DIN EN 100229 / S355J2+N | 1 371 37.]
EFSF;;E?E“ 123 Unt« - 1hx zusammen mit KBT aufreiben auf @28H11 (fiir HV-Palschraube M27). 25x480x500
80 80 50 L0 3 |[Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 1 L63| 463
vorgebohrt fur S Bl T A b 25x650x480
HV-PaRschraube M20 &t Bohrungen @21 bei Montage zusammen mit Diagonalen auf @25H11 aufreiben 2 |Blech DIN EN 10029 / S355J)2+N | 1 1560  156.0
9.1 s | (fiir HY-PaBschraube M24) 25 1L80x58L 9 ' '
o | 2 :
. TT 2|8 1 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N 16777 147.7
972\ f“';‘;‘“”aker besIeht Sus: e Bohrungen 18 bei Montage zusammen mit Pfosten auf B21H11 aufreiben (fir . 25 e71 21420
- i HV—PaDSEhFane MZO) Benennung NormblaH—N;.fEeichnungs-Nr / Abmessung |Werkstoff-Nr./Kurzname Einzel- Gesamt-
9 3 1 X Bmm Pos. Norm-Kurzbezeichnung |Breite x Dicke x Lénge) Bemeﬂ;ung Gewicht kg
. (=]
— 1 o = Bohrungen @24 bei Montage zusammen mit Diagonalen auf @28H11 aufreiben
9 LI- Lx bmm I ="=="=="= " (fir HV-PaRschraube M27)
- 2 x5mm 1
9 5 2 x 2mm ki
Lot F ’ -
1 x Imm <15
9.6 =
o3 1509013 - 231
38 = Blechkonturen gebrannt IS09013 - 231
58 / Blechkonfuren gebrannt
2 3 | | 5 7 | 10 11 12 13 15 | 17 18 | 19 20




Z 3 b 5 6 1 8 | 9 10 T 12 13 1 B 16 i 8 | 19 20 | 71 77 | 73 | 7L
Zugehorige Zeichnungen
Zeichn.-Nr. Benennung
Untersicht 1.2 Ms16376b - 3813 gfo“e;‘ser?Tellesb'fs .
M651960-965 Dispo / Ubersicht
30 2880 / S NeTr / E10-13

if
i
i
i
_1

[130

Achtung Fertigung: Sytemzeichnung
] I - Y ..
|10 wn -fur alle bundigen Anschlusse
- et ~ o~
% s = ~fiir alle Blechradi
Vv 1 ] — ™ ur atle piecnradien
T ~fur alle Bohrungen
- - i Bohrungen
L
16 1000 _= Ra 12.5
R sk ’ VA
1} o !
‘ | ~* / enftgratet
66 W
| - !ﬁ oM 15
. . . . . e 12
| p o -
1.6 | &
N I - - "
100 900 1N =
T = 1 205 || 470 |l 205
1.1 S - —_ — 1.6 0 | 10 1.6
e o s & = 1.5
ah < ‘ \ < =
)
R e e e e \t”_
N 58’__ 2940 NN 2940 __|
18 SchweiBvorschriften
B Ansich" - - 100 —t .V.I. Bewertungsgruppe DINENISO 5817- B
a --—10 Nichtbemafte Nahtdicke und DIN EN ISO 2553
- ‘ T Schweifinahte Symbol 223%::;‘,’2 L|>
1 . ‘ . Thermisches Qualitat und
m_— T = T 7 |¢_ z = T — 1 HELB 100 X x ¢#===_F=I‘=I‘=ﬂ=:¢# I x Schneiden . DIN EN IS0 9013- 231
— = - y y — y . I I y y t Allgemeintoleranz Toleranzklasse DIN EN 1S0 13920- BF
- = ) I ‘ a0 ey
Warmebehandlung m .
900 3025 Abnahmepriifzeugnis .
B |-t S|t — TKS-N 237047 Ja D NEID[E
Schweifung AbnTa::_egrzﬂ;TzOef;Jnis ia D NEin|X|
1. 5 Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeben.
A-A g 2o 50
r ’ Bemerkungen:
— B e e e S S 1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
- " _ = i = HE-B 100 __| 2 - Mitgeltende Anforderungen St-201beachten
=5 & - = i 3 - Materialanforderungen gemaf3 DIN EN 10204, Abnahmeprufzeugnis 3.1
! AV L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
o 5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal3 der beigefugten Spezifikation.
N 1 6 6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschweil3biegeversuch nach SEP 1390 zu
. unterziehen
17 D feicht 1 3 17 7 - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/E4, sonstige S1/E1
raursic . /7 8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemaf DIN EN ISO 17635
5996 \ /
1 7 . 1098 al
ot = Alle geschweil3ten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu prifen.
Alle teilweise durchgeschweil3ten Nahte sind fur sich einzeln P50
PR — = __\‘= HE_‘QJQO___“ﬁLm_%__ D ‘ i UT und MT zu priifen.
: - = > ' == ] Alle Kehlnahte sind fiir sich einzeln P20 MT zu priifen.
- L.- \ 3000 _ 250 § = I_ﬂ._l ‘*B;{ 250
= 100 1L Y | I 1.1
- I ;_ |3 1 I - |1 3 1 Al N . | F
— -+ =7 f—t— = T, = o
1.8 — e A o ey :}<I - mu il
Lo < |
| e ‘ 100 ‘ *4, 8/ [100] | “ 0T | N
1 [l- — < \;\' - o - 1 7
JET e 50 I " A
3 24 | | i 2%0 _
(22) | I ki
2l RN 1 | M
g| 18 W= ! 1 1 . 2|8
1.7 71 AN—t | alls
L — |

1.7 Defail Pos. 1.6
M 1:5

p
450
<
%‘
0
>
[
=
[
+*\
*\\Q
i
= ||
S | o
Y
\ﬁB 100
>

-B 10
A MU
%ﬁr
_ (22)
hL__t

Plotdatum: 06.03.2024 10:08:33

Dateiname: M651979.dwg

| = N — }—% S 1.2 100
b I 4—¢ — = ¢ o — —HE-B 66— = = 34
L i 0 I 4\'% i K
S 1 250 \ " 1 l 230 [ X ‘ 250 | \ ! s/ l
|
1 S Q
\ 9 J_ [ ¢ H —&— ] ¢ Q"\, =
e | HE-B 100“““‘“‘/‘““-‘““’—- o' ! { % S 1IS09013 - 231 . )
/ ! _ gls - ! Bohrungen Blechkonturen gebrannt Profile gesagt
a0 ol ik AP 100 - S | @/ /Ra 125 /Ra 25
Detail Pos. 1.5 (120)|_/ | 150 it 1098 . o t=10
M 15 L | 2968 | _ |
17) 17] 17] -
" 892 _ :
798 L7 50
- '| TR ‘ . 1.8 [Vierkantstahl DIN EN 10059 / L= 3000 $355J2 | 1 212 212
Wl 30%x30
e e e e e R e e e T | —_— |
R11 i I o 1.7 [Blech DIN EN 10029 / $355J2+N | 9 1.0 9.0
_ _ _ _ . | _ _ . _ ©o| =2 _ ol e =
i N~ e =D 10x50x250
1 1 ,
— | _—2) 1 r Detail Pos. 1.4 1.6 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 2 1.9 3.8
| 10x150%200
= M1:5 15 [U-Profil 100 DIN 1026 / 1= 892 S355J2 | 1 9Ll 94
1.4 [HE-B 100 DIN 1025-2 / |= 1497 $355J2 | 2 305 610
1497 1.3 [HE-B 100 DIN 1025-2 / |= 1742 $355)2 | 2 355/ 710
- e ”= i 1.2 [HE-B 100 DIN 1025-2 / 1=2968 $355)2 1 605 605
- i 1 1.1 [HE-B 100 DIN 1025-2 / |= 5996 $355J2 1 1223 1223
Detail Pos. 13 | = ’ \ 1 |Tréger 05 M651979 1| 3582] 3582
- - e : : < = I — Benennung NormblaH—Nr.{Eeich.nungs-l\lllrIAbmessung Werkstoff-Nr /Kurzname SHick Einzel- Gesamt-
M 1:5 B - B B B - B B : B ~ B - B B B FE” ?2] i Norm-Kurzbezeichnung |Breite x Dicke x Lange) Bemerkung Gewicht kg
— U 2
1742 _ 1 '
B 1648 47 100 =
’ R11
|
: —~ i =1
R11 ! =
— — — - — - — - — + — - - — = = = = = \( 22 o0
] L | Ll
: 1 | )
l ' L _ ) 1S09013 - 231
- Nichtbemalite = Profile gesagt Blechkonturen gebrannt
SchweiBnihte ak & / v/Ra 25

2 3 L | 5 6 7 8 | 9 10 11 12 13 n 15 16 | 17 | 18 | 19 20
| | 0 [ O R O | [ o | |



3 L 5 6 T 8 | 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 | 19 20 [ 21 22 | 23 [ 2L
Zugehorige Zeichnungen
Position 01 1 1 Zeichn.=Nr. Benennung
Trager 02 . ) UZ neuer KBT -Basic
M616376b - 38 [F70-13 / Teil 1bis & |
Untersicht M651960-965 Dispo / Ubersicht
e NeTr / E10-13

5206 /

2266

- Achtung Fertiqung: Sytemzeichnung —

366 " " 1.4 -fur alle bundigen Anschlusse
-fur alle Blechradien

(27)

120

920

e {F ——— e G | e
g% y ! : /Ra 125
) 1.3 ’

/ enfgratef

&
%
“

120

|
|
ﬁ/c =) 1'2 |
S S
: 1 _ | :
LI.IJ ul_l | gll
= = Dl
o | | | 120 |
2046 310 55 =J 20 - it _

)
4

<
+z{p
F
%
—
%
(21)

2266

5266

8206

8286 E_—

. Schweillvorschriften
Ansicht B »{
A Bewertungsgruppe DIN EN IS0 5817- B
8286
= Nichtbemafte Nahtdicke und DIN Eéxl 450r2553
8266 Schweifinahte Symbol S =0 Tat i L|> F
i Thermisches Qualitat und
5261 N Schneiden Toleranzklasse DIN EN 150 9013- 231
Allgemeintoleranz Toleranzklasse DIN EN IS0 13920- BF
2106 —— 430 - 5> - Spannungsarm —
Ja Nein
’ gegliiht U ein[X]
Warmebehandlung Y r -
. . . . nahmepriifzeugnis .
Ja Nein
A A “ TKS-N 237047 N X
L I L L I L L L
T | an : — | . - - Y . -+ . - ) Abnahmeprﬂfzeugnis : G
SchweiBung Ja [] Nein[X]
TKS-N 237049
L ’120 L |120 L ’120
Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeben.

366

!
o
'

Dateiname: M651980.dwg
Plotdatum: 06.03.2024 10:08:10

2266 Bemerkungen: |
- 1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
5266 2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten
\ & 3 - Materialanforderungen gemaf3 DIN EN 10204, Abnahmeprufzeugnis 3.1
8206 _ L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal3 der beigefugten Spezifikation. H
A 4»{ 6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschweil3biegeversuch nach SEP 1390 zu
unterziehen

7 - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/E4, sonstige S1/E1

11 1 2 8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemaf} DIN EN ISO 17635———

Alle geschweil3ten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu prufen.
1[|. Alle teilweise durchgeschweil3ten Nahte sind fir sich einzeln P50 J
UT und MT zu prifen.

17 Alle Kehlnahte sind fiir sich einzeln P20 MT zu priifen,

A-A P \/ _

7 ' ’
HE-B 120 = Triger 03
®18 J L
. 18 18 - @18 __\ \/ —
» 920 o
M
Detail Pos. 1.3 Defail Pos. 1.4 -
M 1:5 M 1:5
M 908
o — RN - - :
- 798 =Iﬁ_S’I; o~ 120 ~ 57 L8 .
’ | o ’ R8 Bohrungen Profile gesagt
\ Vo
— i | | o 1 — ; I i Q/ / Ra 12.5 / Ra 25 _
/" 3 I i =) <
o et o)} \
- B B B A - B RN/ L E g & N B N B B B B B B B = § g 1

55 1 i

1.4 |U-Profil 120 DIN 1026 / 1=908 $355)2 1 12.2 2.2

1.3 [HE-B 120 DIN 1025-2 / 1= 911 $35512 2 243 L8.6
1.2 [HE-B 120 DIN 1025-2 / |= 8286 $3565.)2 1 22121 2212 _

1.1 [HE-B 120 DIN 1025-2 / |= 5261 S355J2 1 1405 1405

1 |Trager 02 M651980 1 L225| 4225

Benennung Normblatt-Nr, / Zeichnungs-Nr. / Abmessung Werkstoff-Nr/Kurzname _ Einzel- Gesamt-
Pos. Norm-Kurzbezeichnung |Breite x Dicke x Linge! Bemerkung Stiick Gewicht ka
NichtbemaBte L el L
SchweiBnshte akn / %Ra 25
3 L | 5 6 7 8 | 9 10 1 12 13 14 15 16 | 17 18 | 19 | 20

| | 0 | | | | | | | | | 100 | | TKSE_AO  13.012012




1 | 2 3 A | 5 6 7 8 9 10 | 11 12 13 A 15 | 16
Zugehorige Zeichnungen
Zeichn.-Nr, Benennung

UZ neuer KBT -Basic

M616376b - 38%2 I"E40 13 7 Teil 1 bis &

Dispo / Ubersicht

Position 04 Position 05 M651360-965 Myetr 7 E10-13
Position 01 Position 02 Position 03 Beilagen fiir Trager 03: Beilagen fir Trager 03:
| ) . Beilage fir Trager 02: Beilagen fir Trager 02: insg. 15tuck insg. 15tuck
ﬁellage fur Trager 01 & 02: insg. 1Stick insg. 1 Stick
insg. 8 Stuck
m Ak
- Lie 4
Y Y
Y Y o Y i o 1[ = " ‘r ——
' N ' N g5 N 120 Bemerkungen:
lr f — - - & 1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
J! = J! Y J’ Y J, J, v J, 2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten
© ST I gl N= g Bl 03 % % 0 % = L 3 - Materialanforderungen gemaf3 DIN EN 10204, Abnahmeprifzeugnis 3.1
tr 7% lr | Ad 1l cc 1\ ‘f lf A L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
,3/ 120 L0 L0 .. - - 80 . 5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal3 der beigefugten Spezifikation.
= DN =T 6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschweil3biegeversuch nach SEP 1390 zu
200 | 120 N EEN unterziehen
T - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprufung S3/EL, sonstige S1/E1
8 - Zerstorungfreie Prufung: 10096 VT, 10% UT, 10% MT gemal3 DIN EN ISO 17635
= Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt

/ / Ra12.5 / Ra 25 / / Ra12.5 / Ra 25 / / Ra12.5 / Ra 25 / / Ra 125 / Ra 25 / / Ra 12.5 / Ra 25

Position 06 Position 07 L.
| o | o Position 08 Position 09 Position 10
Beilagen fur Trager 04: Beilagen fur Trager 04:
insg. 1Stick insg. 1 Stick Beilagen fur Trager 05; 07 & 08: Beilagen fir Trager 05: Beilagen fir Trager 05:
insg. 19 Stuck insg. 1 Stuck insg. 1 Stuck
Profile gesagt Bohrungen
N ml Q/ V/an 25 v/Ra 12.5
| % g ? 8 A 8 | J, D
Y ! * J’ J’_
> ' 0 R S S s A
i ‘ J , - i o e o I - i i 14 |Beilage Trager8 / |DIN EN 10058 / 3x100x80] S355J2+N | 1 02] 02
|| to L0 L - - ’f ‘f @L 3h Flachstahl
95 120 - 200 - 98 — . 13 |Beilage Trager6 / |DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 5.4 5.4
- -— e - =] _—— —-— Flachstahl 10x70x985
12 |Beilage Trager6 / |DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 2.1 2.1
Flachstahl 10x70x385
11 |Beilage Trager6 / |DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 1.0 1.0
Flachstahl 10x70x185
10 |Beilage Trager5 / |DIN EN 10058 /3x100x70 | S355J2+N | 1 0.2 0.2
= Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt Fla?chs’rahl”
9 |[Beilage Trager5;7;8 |DIN EN 10058 / 3x100x98| S355J2+N | 1 0.2 0.2
/ %Ra 12.5 V/Ra 25 / v/Fea 125 v/Ra 25 / v/Ra 125 v/Ra 25 / V/Ra 12.5 %Ra 25 / v/Ra 12.5 v/Ra 25 / Flachstahl
8 [Beilage Trager5/ [DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 0.5 0.5
Flachstahl 3x100x200
7 (Beilage Trager4 / |DIN EN 10058 / 3x50x120| S355J2+N | 1 0.1 0.1
Flachstahl
6 |Beilage Trager & / |[DIN EN 10058 / 3x50x95 | S355J2+N | 1 0.1 0.1
Flachstahl
5 |Beilage Trager 3/ |DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 0.7 0.7
. . B Flachstahl 13x55x120
Position 11 Position 12 L |Beilage Trager 3/ |[DIN EN 10058 / 13x55x95| S355J2+N | 1 05 05
Beilagen fiir Trager 06: Beilagen fiir Trager 06: Position 13 Flachstahl
insg. 1 Stiick insg. 1Stuck Position 14 3 |Beilage Trager 2 / |DIN EN 10058 / S355J2+N | 1 1.1 1.1
Beilagen fur Trager 06: _ o Flachstahl 13x120x95
o o insg. 1 Stiick o Sellagen T Trager U5 2 |Beilage Trager 2/ |DIN EN 10058 / S355)2+N | 1 A
- - - Imsg: 4 SHick Flachstahl 13x120x120
! — e ] - — 1 [Beilage Trager 1&2/ |DIN EN 10058 / S355)2+N | 1 Y
‘f " ‘f ¥ “ Flachstahl 13x120x200
Q'{b m ¥ Q'{b 80 Benennung Normblatt-Nr. / Zeichnungs-Nr. / Abmessung |Werkstoff-Nr./Kurzname| _. . Einzel- Gesamt-
; * J’ ! J, ; / : - s, Norm-Kurzbezeichnung (Breite x Dicke x Lange) Bemerkung Shick Bewiicht kg
= a 2 : —— A —————— |
1\ A lr * [r jr 7 =
" 185 1‘
~——— | B 985 o
§§ = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt = Bohrungen Profile gesagt
r / v/Ra 12.5 v/Ra 25 / v/Ra 12.5 V/Ra 25 / v/Ra 12.5 v/Ra 25 / v/Ra 12.5 v/Ra 25
1 | 2 | 3 | L | b 6 | y/ | 8 9 10 | 11 | 12 | 13
| ol [ | [ | I I B |




Position 01

(900)

10x45°

Detail Y

11 12

Detail X

y:;

|

M 1.2

T25x110
ISO 657/21 17

110

I

150

A

|/
I T A
— R W A
LN i
‘ID‘-
g A
|
. o
- e
O
\-D‘_ m
m
: 13
‘g Rohr®48.3x3,6
|
I R

730
616

778

I
@5
3315

150

Dateiname: M651982.dwg
Plotdatum: 06.03.2024 10:07:14

\D-..
= m
>
m
o
3 =
|
] |
1 I,
______ | S R TR P . 2
i |
@5
- 293 "
- 586
148
Auf-Abstieg
A A
1 -
Laufsteg
\
\\\\\
N
N
\\
‘\\
\H
"‘-._\-“‘-
‘--‘-_-__-_-_-—"_"—-—__.__..__.._
3 4

N

—
;
L

Detail Pos. 1.3

) M 1:5
§ . 675 _
i
(a0 . 4 == W W |
Yl W X % & R . - —— _Y
\ |
‘ @5
R24 ™ a R24
K~ v T . | w
- N 7

Schweilinahtdetail

aller lotrechten

Rohranschlisse

M1:2

Rohr ©48.3x3.6

\
ml ] ~F
= )
E X
% ;_/’\l__/\,_>
w

Schweil3nahtdetail

A
L < /' |
i A
@ /
|
— R | &5 <
| o —
: Iy
A

2L 25 L 25

Rohr ®48.3x3,6

aller
stumpfen Rohrstolle
M1:2
3N

%ik —=

% I

£ 1

8 9 10

N e T e L

Gelanderstitze

Spiralfeder Turband
Grofle 9 -Art.Nr. 170 Stahl,blank Fa. FRIDAVO

einseitig wirkend ohne Lochgruppe
ehemals Fa. DORMA)

(Spiralfeder -Tirband Modell MGraBe 1mm, 100mm lang

Profile gesagt

/ Ra 25

Bohrungen

/ Ra 12,5

1IS09013 - 231
= Blechkonturen gebrannt

1 12

14

16

Zugehorige Zeichnungen

Zeichn.-Nr.

Benennung

UZ neuer KBT -Basic

M616376b - 381a

E10-13 / Teil 1bis &

M651960-965

Dispo / Ubersicht

NeTr / E10-13

Schweillvorschriften

Bewertungsgruppe

DINEN SO 5817- B

Nichtbemalite
Schweillnahte

Nahtdicke und
Symbol

DIN EN IS0 2553
a=04xtmin

a=0"7xtmn A

Thermisches
Schneiden

Qualitat und
Toleranzklasse

DIN EN IS0 9013- 231

Allgemeintoleranz

Toleranzklasse

DIN EN IS0 13920- BF

TKS-N 237049

Spannungsarm
Ja Nein
gegliht D IX'
Warmebehandlung Abnah T :
nanmepru ZEUQ[’IIS i
J N
TKS-N 237047 » U ein[X]
Abnahmepriifzeugnis
SchweiBung ¢ | la [] Nein[X]

Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeben.

Bemerkungen:

unferziehen

1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten
3 - Materialanforderungen gemal3 DIN EN 10204, Abnahmeprifzeugnis 3.1
4 - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemall der beigefugten Spezifikation.
6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschweilibiegeversuch nach SEP 1390 zu

T - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/EL, sonstige S1/E1
8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemal3 DIN EN ISO 17635

o

Alle geschweifliten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu priifen.
Alle teilweise durchgeschweif3ten Nahte sind fir sich einzeln P50
UT und MT zu prufen.
Alle Kehlnahte sind fur sich einzeln P20 MT zu priifen.

IS09013 -

23

Blechkonturen gebrannt

/ Ra 25

Nichtbemalite
Schweil3nahte a3

Profile gesagt

N

Bohrungen

/ Ra 125

1.8 |Spiralfeder Turband|Fa.Fridavo / Grof3e 9 Stahl blank 1.0 2.0
Art.Nr.170

1.7 |T-Profil 25x110 IS0 657/21 / 1=110 S$355J2+N 0.2 0.8

1.6 |Blech DIN EN 10029 / S$355J2+N 0.2 0.2
10x40x60

1.5 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N 0.4 0.4
10x50x110

1.4 |Rohrbogen DIN 2605-1 S355J2 0.4 1.6

90-3-B48.3x3,6

1.3 |Rohr B48.3x3.6 DIN 2448 / [= 675 S355J2 1 2.9 2.1

1.2 |Rohr B48.3x3.6 DIN 2448 / [= 616 S$355J2 2 2.5 5.0

1.1 |Rohr B48.3x3.6 DIN 2448 / =586 S355J2 2 2.3 k.6

1 |Klapptir M651932 1 17.3 17.3

Pos:

Benennung
Norm-Kurzbezeichnung

Narmblatt-Nr. / Zeichnungs-Nr. / Abmessung Werkstoff-Nr /Kurzname

{Breite x Dicke x Linge)

Bemerkung

Einzel-

Stick

Gesamt-

Gewicht kg




Jr

®L48.3x3,6

(1100)

(730)

(370)

(40)

Detail Pos. 1.10

1

12

Schweilinahtdetail

aller lotrechten

Rohranschlusse

M1:2
Rohr ®48.3x3.6

"

Rohr 48.3x3,6

100

Dateiname: M651983.dwg
Plotdatum: 06.03.2024 10:06:53

1 2 3 | L | 5
Position 1 11
M 1:10 :
1550 _ 1.9
1436 /s
' l !
| — - — l_ — — — — ﬁ_ S_ |
5 | 16 17 2483x35 |
(= ﬂ; JX3, - B
& — B [;— 1.3
| 1 s | s
v = — — —t— — — /
] ; .' |/
- 5 l 1LI- 1 6 l 1LI- 1 7 .| -
2 14 r 4 ' 4 — | g =
' —_ I — ——— I — - —
| 3 ;
1574 | o
§ Y 0
g | | L‘L'aufsteg
Y ]_ _nl !‘!T | |||J_' A B B | !
| A
- I1(0! |1(o] \ 1.10 -
N _150_ _150_ -
250 | 600 L 700 _
1436 57 _ -
[ — - — - - - — o i
‘ ‘ 2SI R
| 1 |
/| 112
S l
3| B B Ml 2
T !
1.2 a 1.1
- =S ———
1574 1l g
2 Detail Pos. 1.4
R2L ) M 1:5
T—_—_w__——f——_——_———__—_——f___——___—_——_—_
.L___“_ __________________________
13 _ L_ 1093 "
Detail Pos. 1.5 . Detail Pos. 1.6
M 15 E M 1.5
3 _ 575 N
1 — |
e 1) “ERRE TR0 O Y N
—— I e e ————
s o ‘l 5
é R24 R2L - 287 -
S __——_7»\/— Y. . 2 = J
Iy ————. L R e &

100

M 15
o JLIBOL =!30!___70 570
- 1574
Detail Pos. 1.11 Detail Pos. 1.13
M 1.5 M 1.5
Sxa, ts"fy
= | = R
il l :: € __1-:_109_ i | 2
0| _
960 - _ 100 _
o150
Detail Pos. 1.7 & Detail Pos. 1.8
;‘ M 1:5 x M 1:5
o 2 380 -
3| 675 _ =
‘ e n __ ]
——————————7——————————}J -~
| | ®5 ‘.Wﬁ
Jﬁi 212
337 . » |
R24 - - R24
[ / T —
| J
EIRIN IR I
7 8 9 11 12

unterziehen

1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten

3 - Materialanforderungen gemaf3 DIN EN 10204, Abnahmepriifzeugnis 3.1

L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3

5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal3 der beigefiigten Spezifikation.

6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschweilibiegeversuch nach SEP 1390 zu

13 14 15 | 16
Zugehorige Zeichnungen
Zeichn.-Nr. Benennung
UZ neuer KBT -Basic
Schweifinahtdetail M616376b - 3811013 /7 Teil 1 bis &
aller M651960-965 Dispo / Ubersicht
% NeTr / E10-13
stumpfen Rohrstolie _ _
Schweil3vorschriften
M1:2
Bewertungsgruppe DINENISO 5817- B
Nichtbemafte Nahtdicke und DIN EN IS0 2553
_______ SchweiBnahte Symbol oy
- Thermisches Qualitat und
r\‘x‘f p—— Schneiden Toleranzklasse DIN EN IS0 9013- 231
g Allgemeintoleranz Toleranzklasse DIN EN ISD 13920- BF
g B Spannu:igsarrn [0 Nein[X]
o - gegluht
E 1 —— werpebeliancing Abnahmepriifzeugnis .
TKS-N 237047 & [ Nein[X]
Abnah uf i
SchweiBung nTaKgn-e:rzuﬂzOe:;nls la [ Nein[X]
Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeben.
Bemerkungen:

T - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/E4, sonstige S1/E1
8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemal3 DIN EN ISO 17635

o/

Alle geschweil3ten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu prufen.
Alle teilweise durchgeschweif3ten Nahte sind fiir sich einzeln P50
UT und MT zu prifen.
Alle Kehlnahte sind fur sich einzeln P20 MT zu prufen.

Profile gesagt

/ Ra 25

=

/S

1IS09013 - 231

Blechkonturen gebrannt

Nichtbemal3te
Schweilinahte a3n

Bohrungen

/ Ra12.5

1IS09013 - 231

Blechkonturen gebrannt

Profile gesagt Bohrungen

/ Ra 25 / Ra 125

1.12 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 7 1.2 8.4
10x100x150

1.11 |Blech DIN EN 10029 / S355J2+N | 1 4.5 4.5
6x100x960

1.10 |Blech DIN EN 10029 7 S355J2+N | 2 1.4 14.8
6x100x1574

1.9 |Rohrbogen DIN 2605-1 S355J)2 8 0.4 3.2

90-3-048.3x3.6

1.8 |Rohr @48.3x3.6 DIN 2448 / 1= 380 S$355)2 L 1.5 6.0

1.7 |Rohr @48.3x3.6 DIN 2448 / |= 675 S355)2 L 2.7 10.8

1.6 |Rohr @48.3x3.6 DIN 2448 7 1= 575 S355)J2 IR 2.3 9.2

1.5 |Rohr B48.3x3.6 DIN 2448 / |= 180 S355J2 L 0.7 2.8

1.4 |Rohr B48.3x3.6 DIN 2448 / 1= 1093 S355)J2 5 4.3 215

1.3 |Rohr @48.3x3.6 DIN 2448 / [=1049 S$355)J2 2 L.2 8.4

1.2 |Rohr B48.3x3.6 DIN 2448 / |= 786 $355.J2 1 3.2 3.2

1.1 |Rohr B48.3x3.6 DIN 2448 / [=1436 S355)J2 2 5l 1.4

1 [Gelander M651983 1 104.2( 104.2




2 I L 6 T 9 10 1 13 16 17 18 I 19 21 22 | 23 | 2L
N Zugehorige Zeichnungen
Position 01 S — Benennung
M 1:10 Position 2 Detail Pos. 3 UZ never KBT -Basic
Leiter ' MB16376h - 3812 " E9p_13 / Tell 1bis &
15 M1:10 M1:5 =il 2 TE
' e = M651960-965 Dispo / Ubersicht
1.5 Riickenschutz Ausfuhrung links NeTr / E10-13
5 3Lk - _
“ B 366 N 34 - 65
1.1 EE e .
®L8x3,6 /— 5 SRS EEEEESS i —
_49__ _ __Q I H
11 | | gl o
| .21  ——
/ Rohr®48.3x3,6 : y
W e cb
| g \:y 10 SchweiRvorschriften
| I, Bewertungsgruppe DIN EN IS0 5817- B
J / / 2 3 NichtbemaBte Nahtdicke und UIN_Ein50t2553
> il e (atiaiy
100 . DIN EN 1S0 9013- 231
- Schneiden Toleranzklasse
10 | 4. - : " Allgemeintoleranz Toleranzklasse DIN EN IS0 13920- BF
1 2 S +18.017 |- Profile gesagt Bohrungen SpannurIgsarm o [0 Nei[X]
] > /_' ﬁkﬁ — / / Ra 25 / Ra 12.5 Warmebehandlung T hgeglltl:f -
nahmeprifzeugnis )
= I || t = = TKS-N 237047 [0 Neinfx]
o~ — o~ Abnahmeprif i
\ ﬁll/ | -Q)-. [ [T [~ _%l__ ]_ Schweillung TaK;"-l\lljZL;'I’zOEiians Ja [ Nein[X]
Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeben.
12 Detail Pos. &
| - Bemerkungen:
m M1:5 1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
u . Ausfiihrung rechts 2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten
II Il 2 | a3 3 - Materialanforderungen gemaf3 DIN EN 10204, Abnahmepriifzeugnis 3.1
= L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
- 445 5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal3 der beigefiigten Spezifikation.
§ § i Ey " 6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschwei3biegeversuch nach SEP 1390 zu
II || o N - 34 - 366 - 55 unterziehen
I 7T - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/EL, sonstige S1/E1
| | [ mF __________ Top— —] 8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemal3 DIN EN ISO 17635
~F |
| T o—- &
2 2 I |
| ] Y @ A _ _ EP H Alle geschweif3ten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu priifen,
' ] r ] Alle teilweise durchgeschweil3iten Nahte sind fir sich einzeln P50
UT und MT zu prifen.
! 1 . Alle Kehlnhte sind fir sich einzeln P20 MT zu priifen.
| | e T e} ]
| | \
| I
I | ) § I"I
o =
I I I o o
g &
| | - o : .
| Profile gesagt Bohrungen
& ' ' / /Ra 25 /Ra 125
3 - -l b
E Ir | | | 'é"
g ( 1
| | | -
= I e | B _%_
1 J
I I I
2.2
|I | I| I_L'
| . 18.9° : :
LS Defail Pos. 5 Detail Pos. 6
| | ] M1:5 M1:5
| | ' - Ausfiihrung links i
Ausfuhrung rechts
| | - »E'L . 100 _
| | " % / 2 25
| I - | - I N . Y 1I
(Z = — - 3| 8 E 2
1 o — = ‘é‘
— | s At N I o=
Y |
5/ ]\ # %
C B
| | | . S *
. . H 4 %
100
I - (350) Ex B Profile gesagt Bohrungen
13 i alle Schweifnshte @/ \VA haka VA WAz
I ' 2 a=3 N\
A j I | J P I"I ! |
> i ELQM / & t
o | | & 1 f—”-r 1 L-Profil 10x65x100 |DIN EN 10056-1 / $355J2 5.4 5.4
Vo - I 10x65x100
LN | J | ! ] |: \ =1 ; L-Profil 10x65x100 |DIN EN 10056-1/ (=4 37 $355.J2 1 5.4 5.4
——_ __ __ [ 13450 Abwicklung Pos. 2.1 & = L_Profil 135x65x10 |DIN EN 100561/ |= 445 | $355J)2 | 1 6.1 6.7
- 500 N - M1:10 ' : l 1 L-Profil 135x65x10 |DIN EN 10056-1/ L= 445| S$355J2 1 6.7 6.7
2 1.3 | w A H—— Flachstahl DIN EN 10058 / S355J2+N | 5 69| 345
112 - % al 5x50x3470
= v gestr. Lange= 1340 216 S Flachstahl DIN EN 10058 S355J2+N 3.5 14.0
~N T e = /5x50x1772
Y ] I I i Ruckenschutz M651984 485 48.5
| —— f=5 - ——T——— Leitersprosse Fa. Lichtgitter / St 08] 136
- L0 \»@‘/{ &r/ L0 LSP 50 R 485-50-39-2
A e SUEE Blech DIN EN 10029 / 3x@43 S355J2+N 0.1 0.2
a2 LI LI - Flachstahl DIN EN 10058 / 5x50x70 [ S355J2+N 0.1 0.8
o A Detail Pos. 1.4 Detail Pos. 15 Flachstahl DIN EN 10058 / 5355 24N | 22
S I — 11/ 15 M1:10 erait Fos. 1. 10x100x135
! ” : - Flachstahl DIN EN 10058 / $355J2+N 16 3.2
L t=5 10x100x200
1.2/ 13 o W e Rohr B48.3x3.6 __|DIN 2448 / = 5650 $355)2 224 448
\Eé‘:\ < Leiter M651984 648 64.8
& 2 latt-Nr. / Zeichnungs-Nr. / Abmessun erkstoff-Nr /Kurzname inzel- esamt-
DEI'all POS. 1.2 \ Norm—ﬁi?ze'::;:igchnung torme l%reflgxgickegx LringLIb e BzrneNrk:ﬁg ? lGEwiEhp kg
Detail Pos. 1.3 30 [ |
t=10 M1:10 LN
| Q'&‘)
+/
/,?( t=10 /G B
0% . —- 3
g g QII LN
e
] 4@_ |
| | . o
§"§ L0 - Profile gesagt Bohrungen Profile gesagt Bohrungen = Frofilegesdg) Eehrungen = Frofile gesagt Bohrungen
8 40| e T T — T / v/Ra 25 / Ra 12.5 / v/Ra 25 / Ra 12.5
BE 100 = -
| 2 3 L | 5 | 6 | 7 9 10 1 13 16 | | 18 | 19




8

Z\\z

I///|U.J ~J]

Verlegeplan Gitterroste

M1:4.0

5 5
jj\

i WA U Vo0 W S W O

A
T

d
‘4\ "

3 L 5 6 T 10 1 15 16 18 21 22 | 23 2L
Zugehorige Zeichnungen
; ; ; : : ; afen B
Detail Pos. 01 Detail Pos. 02 Detail Pos. 03 Detail Pos. 04 Detail Pos. 05 Detail Pos. 06 Zelciin-Ng " neuere:BeT”“;a”S?c
M 1:20 M 1:20 M 1:20 M 1:20 M 1:20 M616376b - 381 E10-13 / Teil 1bis &
S 5 5| F g = M651960-965 Dispo / Ubersicht
B {1 ! R R NeTr / E10-13
-~ I 1 -~ I 1 [ . T 1 1 1] -~ [ i I 1 1
o 1 ] oo 1 ] 1 (e @] 1 ] [oo) 1 (e o] 1 ]
1r | i lr )
_ 84 +84 _ 84 ___%"7 ___84
un = 1]
uE ™M n o u T 1
u
40 = "
- - LN -—
' 3
X 5 100 -
O || . 640 T ! SchweiBBvorschriften
| Y ,—? i E E | h Bewertungsgruppe DIN EN ISO 5817- B
m
1000 1 A B = Nichtbemafite Nahtdicke und DIN ENISO 2553
- - T 1 1 1 F 90 0 Schweifinshte Symbol b 2L
L0 L0 9 510 190 Thermisches Qualitat und
e R i - = Schneiden Toleranzklasse DIN EN 10 9013~ 231
. L. B 1000 " g Allgemeintoleranz Toleranzklasse DIN EN 1SO 13920- BF
Detail Pos. 07 SpRORHnZEA a [ Nein[X]
M 120 Warmehetandlung Abnahnfzsll":hfieugnis
TKS-N 237047 B[] Mei[X]
L  — — — Detail Pos. 08 SewEINGNG AbnTa;;'-—eIE;ﬂBszOefgnis [ Nein[X]
” M 1:20 , — ) .
- - il ] | Weitere Festlegungen sind in der Fertigungszeichnung angegeben.
995
- - | 1000 O ], L 62k ‘
805 L ] Bemerkungen:
- - ] 1000 1 - Herstellung nach DIN EN 1090-2 EXC 3
_ o100 190 _ = 2 - Mitgeltende Anforderungen St-201 beachten
3 - Materialanforderungen gemaf3 DIN EN 10204, Abnahmeprufzeugnis 3.1
1 1 L - Oberflachenvorbereitungsgrad P2 nach DIN EN ISO 8501-3
= 5 - Korrosionsschutz: Anstrichtyp D gemal3 der beigefiigten Spezifikation.
| 6 - Blechdicken >30mm sind einem Aufschwei3biegeversuch nach SEP 1390 zu
] 1 [ a unterziehen
i 1 - Kopfplatten: Bleche t>=10mm Ultraschallprifung S3/E&4, sonstige S1/E1
8 - Zerstorungfreie Prifung: 100% VT, 10% UT, 10% MT gemal3 DIN EN ISO 17635
u fa) [ (N
@f A & T T \I o
Alle geschweil3ten Vollanschlisse sind P100 UT und MT zu priifen.
Alle teilweise durchgeschweil3ten Nahte sind fir sich einzeln P50
! UT und MT zu priifen.
Alle Kehlnahte sind fir sich einzeln P20 MT zu priifen.
| J
- 910 -
. Detail Pos. 12
Deftail Pos. 11 '
M 1:20
Detail Pos. 13
A . 1000 . M 1:20 Schnittdarstellung
. 40 L0 90 515 100
Detail Pos. 10 - = —— - r S - Aufstelzungen
. : , 1 M 1:20
Detail Pos. 09 40 M 120 I I iy by B -7
M 1:20 ﬁ 0), ®
A0, ! | & = ™
HiD J - - ‘ Aufstelzung Aufstelzung
- | auf Seite "D" | auf Seite "E"
i / \
- —~ —
r~ —~ {
7 = < A ___18 i N -
i ﬂ g 5 | L _1__ |_._‘ i |:i:__ g z —
E 21! g
| =
== == Gitterroste:
@7 1 1 | 1 SPX 11340-34/23-3
| il N N | tvz
80 640 80 ‘ B 1000 N 80 ‘ 80 ‘
= & = &= Tragstabrichtung:
I 1 1 Tragstab: 40x3
t i t I t = —1—T1 I Maschenweite: 34x4
to ¢ o Querstab: @5-6mm
o < o o
~F - - -~

(@)

o r’\r-’\ff HRIR

v \

iy

N

\

!

./..

[

janlay

L B

/

/ / / /

/ /

Dateiname: M651985.dwg
Plotdatum: 06.03.2024 10:05:50

- / // / Tl il
0/ 10/ 10/ 1/ 12 M&/&/m/m

/
/ VA
10/10/10 10

10 11

;
/ Sy ]
10 / 10/10/10/10

A A
/10/ 10/&/&/

15 16 |

18

14 |Standart Fa. Lichtgitter St -tVz |[256 0.0
Befestigung /
B133/24

13 |Gitterrost Fa. Lichtgitter / St - tVz 1 42.3 423
SPX 11340-34/23-3 {1000x1275

12 |Gitterrost SPX Fa. Lichtgitter / St - tVz 1 56.8 56.8
11340-34/23-3 1000x1577

11 |Gitterrost Fa.Llichtgitter / St - tVz 1 57.8 57.8
SPX 11340-34/23-3 {1000x1577

10 [Gitterrost SPX Fa. Lichtgitter / St -tVz | 27 415| 12825
11340-34/23-3 1000x1275

9 |Gitterrost SPX Fa. Lichtgitter / St - tVz 1 25.1 251
11340-34/23-3 640x1045

8 |Gitterrost SPX Fa. Lichtgitter / St - tVz 1 50.0 50.0
11340-34 / 23-3 910x1505

T |Gitterrrost Fa. Lichtgitter / St -tVz 1 36.0 36.0
SPX 11340-34/23-3 [995x1505

6 |Gitterrost / Fa. Lichtgitter / St - tVz 1 51.9 519
SPX 11340-34/23-3 {1000x2507

5 |Gitterrost / SPX  [Fa. Lichtgitter / St-tVz |23 925 21275
1340-34/23-3 1000x2507

L |Gitterrost Fa. Lichtgitter / St - tVz 1 46.8 46.8
SPX 11340-34/23-3 {1000x1305

3 |Gitterrost Fa. Lichtgitter / St - tVz 1 48.1 481
SPX 11340-34/23-3 {1000x1305

2 |Gitterrost Fa. Lichtgitter / St-tVz | & 375 150.0
SPX 11340-34/23-3 110001000

1 |Gitterrost Fa. Lichtgitter / St-tVz 1 18.2 18.2
SPX 11340-34/23-3 |640x730

0 |Gitterrost M651985 T 1 3993.0f 3993.0
Verlegeplan

Benennung Normblatt-Nr, / Zeichnungs-Nr. / Abmessung |Werkstoff-Nr/Kurzname| _ Einzel- Gesamt-
Pas. Narm-Kurzbezeichnung {Breite x Dicke x Linge) Bemerkung Stilck Gewicht kg




